
Smlouva o spolupráci na projektech oblasti vědy, vzdělávání a 

rozvoje se zvláštním zřetelem na dlouhověkost a dlouhodobou péči 

a problematiku s tím související   
Smluvní strany 

1. Univerzita Karlova  

2. Fakulta humanitních studií (dále FHS) 

U Kříže 8, 15800 Praha 5 

IČ: 00216208 

Zastoupená:  Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.D., děkankou 

 

3. Gerontologické centrum (dále GC) 

Šimůnkova 1600, 182 00 Praha 8     

IČ: 45250022 

Zastoupené: Bc. Petrem Procházkou, zástupcem ředitele 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 89/2012., občanský zákoník tuto smlouvu o 

spolupráci. 

Článek l. 

Úvodní ustanovení 

Účelem této smlouvy je zajištění stabilní a efektivní realizace společně řešených projektů zaměřených 

na spolupráci v oblasti vědy, vzdělávání a rozvoje se zvláštním zřetelem na dlouhověkost a 

dlouhodobou péči a problematiku s tím související. 

Článek ll. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na přípravě a realizaci projektů a dalších 

aktivit oblasti vědy, vzdělávání a rozvoje se zvláštním zřetelem na dlouhověkost a 

dlouhodobou péči a problematiku s tím související včetně zvyšování povědomí o této 

problematice prostřednictvím konferencí, workshopů, přípravy informačních materiálů.  

Zpravidla půjde o projekty, jejichž hlavním řešitelem je FHS – Centrum pro studium 

dlouhověkosti a dlouhodobé péče CELLO a které jsou financovány z prostředků národních či 

mezinárodních agentur či dalších podporovatelů a prostředků na vědu a vzdělávání 

poskytnutých prostřednictvím FHS (Univerzity Karlovy).  

2. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

tak, aby byl splněn účel této smlouvy – tedy úspěšné řešení projektů a dalších aktivit a 

správné a účelné využití poskytnutých zdrojů. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektů a dalších 

aktivit, ani zájmy druhé strany, jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla 

znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

4. Smluvní strany mají právo na veškeré informace týkající se průběhu realizace projektů, 

zejména realizace aktivit a dosažených výstupů projektu. 

5. Jednotlivé strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy. 



6. Každá smluvní strana jmenuje pro tuto spolupráci svého zástupce zodpovědného za řešení 

projektů v té dané organizaci. 

7. Gerontologické centrum umožní pracovníkům podílejícím se na řešení jednotlivých projektů 

využívání svých prostor případně potřebného technického zázemí včetně servisního zajištění. 

Dle potřeby a vzájemné dohody zajistí další potřebné činnosti a služby a uskladnění a 

archivaci materiálu, případně i archivaci dat.  

8. Náklady na řešení projektů, zajištění výuky a dalších činností dle dohody, které vzniknou GC 

(poskytnutí prostor, materiálu, služby, odborné, administrativní i organizační činnosti a další 

náklady dle dohody a rozpočtu projektů) jsou na základě této smlouvy a dle vzájemné 

dohody hrazeny FHS. 

9. Pokud dochází při čerpání finančních prostředků projektů FHS k nákupu DDHM (drobný 

dlouhodobý hmotný majetek), DHM (drobný hmotný majetek) či DNM (dlouhodobý 

nehmotný majetek) a tento majetek je umístěn v prostorách GC, je zařazen kromě běžné 

inventarizace ze strany FHS také do inventarizačního seznamu Gerontologického centra 

(kapitola majetek FHS) a je určena osoba za řad zaměstnanců GC, která na majetek dohlíží a 

zodpovídá za něj. Dále je inventován dle platných pravidel a zákonů a požadavků 

poskytovatelů. GC je povinno tento majetek trvale označit dle požadavků poskytovatele a 

jako majetek FHS a umožnit případnou kontrolu ze strany FHS případně poskytovatele 

finančních prostředků.  

Článek lll. 

Trvání smlouvy – dodatku k Dohodě o spolupráci 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Pokud některá ze smluvních stran závažným způsobem nebo opětovně poruší některou 

z povinností vyplývající pro ni z této smlouvy nebo z platných právních předpisů České 

republiky, může být na základě písemného ujednání smluvních stran ukončena spolupráce. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit spolupráci pouze na základě písemného ujednání 

uzavřeného oběma smluvními stranami. Spolupráci nelze ukončit jednostranným právním 

úkonem kteréhokoliv ze smluvních stran. 

Článek lV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být doplněna nebo pozměněna pouze písemnou formou na základě souhlasu 

všech smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 

3. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 20. 9. 2018                                                                           V Praze dne: 20. 9. 2018 

 

………………………………………                                                                      ……………………………………………………… 

Bc. Petr Procházka                                                                                    Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

zástupce ředitele GC                                                                                       děkanka FHS UK       


